
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ii" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo 0701002/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 009/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de camas e colchões

hospitalares para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

FOURENG EMPREENDIMENTOS
LTDA

CNPJ: 13.788.337/0001-57

BURITICUPU - MA, em 25 de fevereiro de 2022.



CNPJ: 13.788.337/0001-57

Rui Atftlino Texelfi N> 07 - COHAMA - CEP; «5074-040 Slo luii, MA

Telefone (81) 983004X67 3303-«»44-C-miil coniito^lourenf s.br
FOURENG
EMPREENDIMENTOS

, BURlTJCUf^LUMA
Proc.OTÍ 2022
FIs.

A Ruh.
E5TACX7 DO MARANhAO

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL OE BURITICUPU/MA

CNP IN'01.612.525/0001-40

Rui São Riirmindo, n'01, CEP: 65.393-000. Centro  - 8untkupu/MA

PREGAO eletrônico 009/3022

(Pioce$30 Admin<4Critivo n* 0701002/2022)

Oobielo dl presente lici1i{lo é o Refisiro dePrefos piri tuturis e eventuiit iquaú{8es de cimise

cokhões hospnelires piri atender

condl(ães, quantidades e exigtnelas estabelerldas neste Edital e

necessidades da Rede MunKipal de Saúde de Burlücupu/MA, c

anexos.

onforme

AOEQUACSo PROPOSTA DE PRE(0

V«o> EMtoiado RS
Unid. QTDMarcaDcscrlsOes dos produtosliem Unit Tom

tamanho (53x80 CM). Desi(n moderno e resistente, capa

, pois evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento do Tecido; Antiácaro;

ilper, facdcolocaçio e lubsOtuiclo. Acapa é aniicstttica, antlbacteilana. à prova de água e lavável.

Colchão para berro grande pediátrico hospitalar, cor atui. Fabrkado

impermeável ideal para manter o colchão sempre

Anpfungos; Anilalérgice. Capa (elta

Com espuma especial no intencr. lavavel. permeável

Colchão para berço pequeno pediátrico hospitalar,

permeável Ideal para manter o colchio sempre

Aniifungos; AnhalérgKO. Capa feita

atui. Fabricad

30 RS 8H2IIIXIKS SM.onUmd.sotlllex

tamanho (43 x 80 CM). Design moderno e resistente, capao

, pors evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento doTeddo: Antiácaro;

iiQ«r. fácil c<ihíiçio < substítuIçJo. Aapèi mitüéiki, èfMbèciWnt, k prov» d« águ« e Uvávd.

30 KS ?7)CMUmd RS 257 nn●ofUlcx

livávl, permeivtf.e>pe(i«jÇom^i£u
CokKie parj betço aquecido neonatat hospitalar modelo banheiri. lamar)ho (31 v S8 CM - Altura: 3 0- Desi(nbranca. Fabricado

y. pob ev^ a passagem de líquidos e poeira. Tratamentomoderrto e resistente, capa impermeável ideal para manter o colchio sempre >

do Tecido: Antiacaro; Antifungos; Antlalérgico. A capa eanUeslética. antkbacterlana. k prova de água e lavável. Com espuma especial
7 Jrti.tvr30 RJ 250.IIÍ K$Umdwfttlcx

Interior, lavavel permeável.
branco. Fabricado no tamanho

pGb evita è passagem
Cokháo para berfo aquecido neonatal hospitalar modelo vidro na lateral para recepfão do recenimascido.
{40x 67 CM - Altura: 3 cm). Deiign moderno e resistente, capa impermeável ideal para manter o colchio sempre
de líquidos e poeira. Tratamento doTeodo: AnUácaro; Antifunges; Anüaléfgico. A capa é anbestétka. antibacteriana. á prova de água e

30 RJ 2RRO0 RS K MO.rV)Umdsnttllii

inter>or. lavavel, pevmeávellavavel Com espuma especial
tamanho {40 x 76 CM - Altura: 3 i}. Oesignbranco. FabricadoCokháo para meubadora neonatal de esiabiNtação do recem-nascido,

moderno e resistente, capa impermeável Ideal para manter o colchão sempre
do Teddo: Antiácaro; Ancifungos; Anttatèrg<o. A capa é ant>estétxa, antlbactedana. è prova de agua e lavável. Com espuma especial

). pois evita a passagem de Kquidos e poeira. Trata mento 30 KS X w.iÜivd KS 37.t.<x)

interior, iavayd, permeável
Cama Hospitalar tipo Fowler Motoruada 3 Movimentos
Fow(er. Sentado. Flexio de Pernas, Vascular, Cardsaco e Elevação do leKo. Dimensto: 93 ■ 196

Elevação. Capacidade para pacientes até IJOkg. Movimentos: Fowler. Semh
Altuia1. Altura mínima do le4to: 4S

controle remoto; Inclinação do leKode SS4 Graus,
material

máxima do leito: 80 cm. Peso: 75 Vg. Adonamento através de motores eletrlcos btvolt
Estrutura pintura eletratamento antifer rugens e acabamentoAço carbono

10 ks 75KJ 7.540.ÍMÍheKmaivc llnid.
trostátka a pò. Cabeceiras removíveis

termop<asti<o»njetado decorativo. Acompanha grades
dia tonal.

freio de dupla açãoaço carbono. Acompanha Rodãos de 3* DIM.

Cama Hospitalar tipo Fowkr manual 3 Mownentos. Capacidade para pacientes até 120kg. Movimentos: Fowler. $emí>Fowler. Sentado. Fleilo
de Pernas. VaKular. Cardíaco e Elevação do leito. Dimensões: 81 x 196

pés recuados. Estrado articulado
regulagem de altura através de

freio de dupla ação em diagonal.

. Altura minima do leito: 4S cm. Altura maxlma do leito; 80 cm.

chapa de aço de 1,0 mm de espessura. Grades em Aço
nípluo. facilitando a trar^sferéncía do

Peso; 65kg. Base tubular 50 x 30 x 1,S
carbono astm A36 de alu resrsténcia, sistema desliiante.

paciente. Acompanha Rodítíos de i dim.

10 kSUmd KS 3Desvinalec

tamanho solteiro (188x88x10 CM). Tecido Impermeável
tiper. fácil coíocaçlo e substituição

designCokhio Hospitalar modelo D26 impermeável,
moderno e resistente. Protege o cokhio contra derramamento de liquide. Capa feita

aiul. Fabricado 60 RS 4901 K$Unid.süt)n«N

Elevação, Capacidade para packntes até ISOkg. Movimentos; Fowler. $emi*
Altura

Cama Hospitalar tipo Fowler MotorUada 3 Movimentos
Fowler, Sentado. Flexio de Pernas. Vascular, Cardíaco e Elevação do Leno. Dimensões: 93 > 196 cm. Altura minima do leito: 45

controle remoto: Inclinação do leito de SS^ Graus.madma do leito; 80 . Peso; 75 kg. Acionamento através de motores elétricos bivolt,
Estrutura

termoplástico injetado decorativo. Acompanha grades
diagonal

Aço carbono com tratamentoantiferruge
RJ 279 21XH40 KS 6 0«(Kh)nmd.Dcwmatcc9

pintura eleoostitica a pó. Cabeceiras removíveis materialns e acabamento
freio de dupla açãoaço carbono. Acompanha Rodírios de 3* DIM,

Cama Hospitalar tipo Fowler manual 3 Movimentos. Capacidade para pacientes até 120kg Movimentos; Fowler. SemhFowfer, Sentado, Flexio
de Pernas, Vascular. Cardkco e Elevação do Leito. DImensÕeS' 88 x 196 cm. Altura mínima do leito; 45

Peso: 6Skg. Base tubular 50 x 50 x 1.5
carbono astm A36 de alta resistência, vstema deslizante,

paciente. Acompanha Rodízios de 3 dim. com freio dedupia ação

. Altura máxima do leito; 80 cm,

de espessura. Grades I Açochapa de aço de 1.0pés recuados. Estrado articulado
regulagem de altura através de manípluo. facilitando a transferénda do

diagonal.

KS i54<KM).txi40 RSUnidllesemaiccIO

tamanho solteiro (188x88x10 CM). Tecido Impermeável

ziper, fácil colocação e subsOtuição.

designazul. FabrkadoColchão Hospiuiar medeio D26 Impermeável,
moderno e resistente. Protege o cokhão contra derramamento de bqu^. Capa feita

240 RS 417.1 KSUmdsoftOcNil

Ri 720.$4QgO0SÉTIMA C OITOMJL E OrTOCENTOS ESESSEMA REAIS

lNSCkJCAoF:STAf)UAl.. 126505454

dc iflIidade d4 pt(ipcnla 'Xt (Twvemaj diasr

r^etiTicacócideIhaKF òe Val>dadc C orfomv 4iu de \alidade vcnUMtc
rdiial.

pteço^cmaJos jic^zãoincludoaiodosos inMos. cuxius dc Ircic, encargosncklaramn q
tiacai». irataihislas. comerciai» t quaisquer outras despesas iiKtdenies sobre n objeto da licttaçin

Ccndi«òes«k pegaaienio. ConAeme Fer dc Referência

Dados Ibncanoa ds cin(Ke»a lUnco Iixu ● Agenda 4525*2 CoiiU correnie
1 detbntf (98) 9 844i>.95.t9 F%mai I Conialo à (òureng br

InjonreçOes do rcprcaenianie que assinari o eonlraio (CtrkH André de OItmre Sihx. RO 1549858200841)

São Luls. MA 25 de PEVEREIRO de 2022

I CAKLOI ANDUr W OUVeULA SM.VA

DIRETOR COMERCIAL

CPF: 007.701.953-93


